
 

 

UCHWAŁA NR LII/282/23 

RADY GMINY KOWIESY 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Kowiesy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 

40) oraz art. 211 i 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 

poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964, poz. 2054 i poz. 2414) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLIX/269/22 Rady Gminy Kowiesy z dnia 29 grudnia 2022 roku  w sprawie uchwalenia 

budżetu na 2023 rok, dokonuje się następujących zmian: 

1) W tabeli nr 1 ,,Dochody budżetu gminy na 2023 r.”, dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały; 

2) W tabeli nr 3 ,,Wydatki budżetu gminy na 2023 r.”, dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszej uchwały; 

3) Tabela nr 3a ,,Zadania inwestycyjne w 2023 r.” otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały; 

4) W tabeli nr 3 ,,Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 4 do 

niniejszej uchwały; 

5) Tabela nr 8 ,,Plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych ustawami w 2023 roku”,  otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet Gminy po uwzględnieniu zmian określonych w § 1 wynosi: 

a) dochody budżetu 26.329.944,48 zł, w tym: 

- dochody bieżące w wysokości 13.432.886,48 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 12.897.058,00 zł; 

b) wydatki budżetu 29.826.978,48 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości 14.396.531,48 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 15.430.447,00 zł. 

§ 3. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 3.497.034,00 zł, 

który zostanie pokryty: 

1) z nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w wysokości 762.752,86 zł; 

2) środkami z lokat dokonanych w latach ubiegłych w wysokości 2.638.758,00 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 13 listopada 2023 r.

Poz. 9182



3) przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków w wysokości 95.033,00 zł; 

4) przychodami wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 490,14 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kowiesy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Zuzanna Dudziak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9182



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LII/282/23 

Rady Gminy Kowiesy 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

Zamiany dochodów budżetu na 2023 r. 
Dział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

750  Administracja publiczna 52 091,00 -852,00 51 239,00  

 0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 1 000,00 1 000,00  

 2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
52 091,00 -1 852,00 50 239,00 

 

756  
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 
4 429 420,00 33 632,00 4 463 052,00 

 

 0330 Wpływy z podatku leśnego 78 000,00 25 000,00 103 000,00  

 0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 35 000,00 8 632,00 43 632,00 

 

758  Różne rozliczenia 13 902 270,00 2 543,00 13 904 813,00  

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 2 600,00 2 600,00  

 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 5 541,00 12 175,00 17 716,00 

 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 774 480,00 -12 232,00 4 762 248,00  

852  Pomoc społeczna 255 099,00 41 028,48 296 127,48  

 2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

173 843,00 23 744,00 197 587,00 

 

 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 11 736,00 17 284,48 29 020,48 

 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 721 420,00 11 220,00 732 640,00  

 2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 
21 420,00 11 220,00 32 640,00 

 

855  Rodzina 1 636 295,00 -2 465,00 1 633 830,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9182



 2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
1 634 295,00 -2 465,00 1 631 830,00 

 

Razem: 26 244 838,00 85 106,48 26 329 944,48  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9182



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LII/282/23 

Rady Gminy Kowiesy 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

Zmiany wydatków budżetu na 2023 r. 
Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 6 953 141,00 232 000,00 7 185 141,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 146 141,00 60 000,00 206 141,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 146 141,00 60 000,00 206 141,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 6 807 000,00 172 000,00 6 979 000,00 

  M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych) 

6 649 000,00 172 000,00 6 821 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 291 500,00 200 000,00 491 500,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 252 000,00 200 000,00 452 000,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 252 000,00 20 000,00 272 000,00 

  M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych) 

0,00 180 000,00 180 000,00 

750   Administracja publiczna 5 566 101,00 -1 723,52 5 564 377,48 

 75011  Urzędy wojewódzkie 56 091,00 -1 852,00 54 239,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 10 091,00 -1 852,00 8 239,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 953 122,00 128,48 4 953 250,48 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 920 000,00 128,48 1 920 128,48 

  M1IUZ 
inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
0,00 10 250,00 10 250,00 

  M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych) 

2 220 250,00 -10 250,00 2 210 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 195 000,00 5 000,00 200 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 155 000,00 5 000,00 160 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9182



  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 83 400,00 5 000,00 88 400,00 

801   Oświata i wychowanie 4 320 586,00 -47 825,00 4 272 761,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 268 536,00 -60 000,00 208 536,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 198 183,00 -60 000,00 138 183,00 

 80195  Pozostała działalność 57 541,00 12 175,00 69 716,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 541,00 12 175,00 17 716,00 

852   Pomoc społeczna 857 997,00 23 744,00 881 741,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 
9 410,00 3 678,00 13 088,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 9 410,00 3 678,00 13 088,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 26 200,00 776,00 26 976,00 

  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 26 200,00 776,00 26 976,00 

 85216  Zasiłki stałe 121 439,00 23 596,00 145 035,00 

  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 121 439,00 23 596,00 145 035,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 21 094,00 -4 306,00 16 788,00 

  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 21 094,00 -4 306,00 16 788,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 733 156,00 28 376,00 761 532,00 

 85395  Pozostała działalność 733 156,00 28 376,00 761 532,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 680 258,00 268,00 680 526,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 20 420,00 220,00 20 640,00 

  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 32 478,00 27 888,00 60 366,00 

855   Rodzina 1 814 995,00 -2 465,00 1 812 530,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 667 145,00 1 475,00 1 668 620,00 

  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 364 145,00 1 475,00 1 365 620,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 99,00 -56,00 43,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 99,00 -56,00 43,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 
41 751,00 -3 884,00 37 867,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 41 751,00 -3 884,00 37 867,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 9182



900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 012 163,00 23 000,00 5 035 163,00 

 90095  Pozostała działalność 3 924 163,00 23 000,00 3 947 163,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 222 000,00 23 000,00 245 000,00 

Razem: 29 366 872,00 460 106,48 29 826 978,48 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 9182



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LII/282/23 

Rady Gminy Kowiesy 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

Zadania inwestycyjne w 2023 r. 

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania inwestycyjnego 
Planowane nakłady 

na rok 2023 

Źródła finansowania 

dochody własne 

Rządowy Fundusz  

Polski Ład- Program  

Inwestycji  

Strategicznych 

dotacje 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

010 01043 

Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Starym Wylezinie 2 170 000,00 365 000,00 1 805 000,00  

2 
Budowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Wola Pękoszewska oraz budowa biologicznych oczyszczalni ścieków dla 

budynków użyteczności publicznej Gminy Kowiesy 
237 034,00 237 034,00   

3 Budowa sieci wodociągowej w Zawadach 100 000,00 100 000,00   

4 

600 60016 

Przebudowa drogi gminnej Nr 115168E relacji Kowiesy-Wycinka Wolska-Wędrogów (przygotowanie inwestycji) 140 000,00 140 000,00   

5 Remont dróg gminnych w miejscowościach Chrzczonowice i Jakubów  2 600 000,00 130 000,00 2 470 000,00  

6 Przebudowa drogi gminnej Nr 115167E w miejscowości Ulaski 1 800 000,00 90 000,00 1 710 000,00  

7 Remont drogi gminnej Nr 115189E w miejscowości Wycinka Wolska - I etap 400 000,00 400 000,00   

8 Remont drogi gminnej Nr 115184E relacji Stary Wylezin - Chrzczonowice - II etap 200 000,00 200 000,00   

9 Wykonanie nawierzchni betonowej drogi Nr 115195E relacji Chojnatka - Michałowice 250 000,00 250 000,00   

10 Modernizacja wiaduktu drogowego w miejscowości Michałowice 1 271 000,00 270 751,00 1 000 249,00  

11   Remont drogi w miejscowości Kowiesy 160 000,00 160 000,00   

12 700 70005 Budowa biologicznej oczyszczalni ścieków przy Ośrodku Zdrowia w Kowiesach 180 000,00 180 000,00   

13 

750 75023 

Rozbudowa z przebudową budynku Urzędu Gminy 2 210 000,00 85 000,00 2 125 000,00  

14 
Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU - zakup urządzenia do Backupu 

danych 
10 250,00 10 250,00   

15 900 90095 Budowa instalacji odnawialnych źródeł energii na terenie gminy Kowiesy 3 702 163,00 1 118 333,00 ,00 2 583 830,00 

Razem 15 430 447,00 3 736 368,00 9 110 249,00 2 583 830,00 

Uwagi: Jednostką organizacyjną realizującą wszystkie zadania inwestycyjne jest Urząd Gminy Kowiesy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 9182



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LII/282/23 

Rady Gminy Kowiesy 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 

Kwota przed 

zmianą 
Zmiana 

Kwota po 

zmianie 

1 2 3 4 4 4 

1. Planowane dochody 26 244 838,00 85 106,48 26 329 944,48 

2. Planowane wydatki 29 366 872,00 460 106,48 29 826 978,48 

3. Deficyt (1-2) -3 122 034,00 -375 000,00 -3 497 034,00 

Przychody ogółem: 3 722 834,00 375 000,00 4 097 834,00 

1 

Przychody pochodzące z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków  

§ 906 95 033,00 490,14 95 523,14 

 

nadwyżka dochodów nad wydatkami realizowanymi w 2022 roku 

w ramach programu ,,Cyfrowa gmina" 
 95 033,00 0,00 95 033,00 

nadwyżka dochodów nad wydatkami realizowanymi w 2022 roku 

w ramach ustawy o wychowywaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi i dochodów z opłat za koncesje na 

sprzedaż alkoholu  

 0,00 490,14 490,14 

2 Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 989 043,00 374 509,86 1 363 552,86 

3 Przelewy z rachunków lokat § 994 2 638 758,00 0,00 2 638 758,00 

Rozchody ogółem: 600 800,00 0,00 600 800,00 

1. Spłaty otrzymanych  krajowych pożyczek i kredytów § 992 600 800,00 0,00 600 800,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 9182



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LII/282/23 

Rady Gminy Kowiesy 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

 

Plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych ustawami w 2023 roku 

      

 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota 

 1 2 3 4 5 

 855   RODZINA 10 800,00 

 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

10 800,00 

 
  2350 

Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań 

zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego 
10 800,00 

 
Razem 10 800,00 

      

      

      

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 9182


		2023-11-13T12:56:17+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




